
 

「令和６年度 女性医師の勤務環境の整備に関する 

病院長、病院開設者･管理者等への講習会」開催につきまして 

 大阪府医師会開催の講習会ですが、以下の如く開催周知の依頼がありました。 

奮ってご参加ください。 

 

 

大阪府医師会では、男女共同参画検討委員会および女性医師支援ワーキンググルーブ

を設置し、女性医師等を主とした支援策を検討すると共に、男女共同参画フォーラム・

女性医師支援講演会、医学生や研修医等をサポートするための会などを開催しておりま

す。 

また、現在、医師の働き方改革が進められておりますが、女性医師の割合が増えてい

る中で、多様性が求められる女性医師の働き方が重要となってまいります。女性医師が

働きやすい環境に整備することは、全ての医師の勤務環境改善に繋がることを改めて認

識すると共に、更には行政・医師会・医療機関等による支援策の構築が急務であります。 

この度、本会では日本医師会との共催により、「病院長、病院開設者･管理者等（医師、

事務等）」の方々を対象に、女性医師等の勤務環境に関する整備などの支援に理解を深め

ていただくことを目的とした標記講習会を開催いたします。 

当日の講演は、「『変えていかなあかん！』医師の勤務環境改善と男女共同参画（ダイ

バーシティ）の促進について」をテーマに、２名の講師を迎えて実施いたします。（詳細

は別紙をご高覧下さい） 

つきましては、病院・診療所等の関係者皆様のご参加を賜りたく存じますので、貴会

会員各位にご周知頂きますようご高配の程よろしくお願い申し上げます。 

記 

○日 時 令和６年１２月５日（木）１５時００分～１６時３０分 

○開催方式 WEB 開催 ※会場が狭小のため、WEB のみ募集 

○対 象   病院長、病院開設者･管理者等（医療従事者、医療施設関係者、事務等） 

○講 演   テーマ「『変えていかなあかん！』医師の勤務環境改善と 

男女共同参画（ダイバーシティ）の促進について」 

①「勤務環境改善にかかる大阪府内の取組みについて」 

大阪府 健康医療部 保健医療室 医療対策課 課長  奥野 憲一 氏  

②「医療現場における男女共同参画の重要性」 

地域医療機能推進機構 大阪病院 名誉院長      清野 佳紀 先生 

○主 催 大阪府医師会、日本医師会（共催） 

○参加料  無料（要申込） 

（申込・問合せ先）大阪府医師会 学術課（坂本）  

TEL：06-6763-7006 FAX：06-6764-0267 

Mail：f.d.support@po.osaka.med.or.jp 

講演会の詳細、参加申し込みについては 

こちらをご確認ください＞＞ 

mailto:f.d.support@po.osaka.med.or.jp
https://osaka-joikai.com/img/241205_kinmukankyou_kousyuu_yoko.pdf



